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Wynalazek dotyczy krycia papą wszel¬
kich budowli, przy którem po lekkiem wy¬
szabrowaniu otrzymuje się równą po¬
wierzchnię dachu z pożądaną rozciągliwo¬
ścią, zupełną szczelnością szwów, oraz nie¬
możliwością przeciekania smoły nawet prry
wielkim upale. Cechę wynalazku stanowi
to, że rolki papy, arkusze, pasy tektury u-
kładą się od grzbietu strzechy do okapu, w
punktach przybicia umieszcza na szalówce
podkładki z papy, a nad miejscami ich
przybicia, nakładki również z papy, przy¬
klejone smołą. Brzegi arkuszy papy przy¬
twierdza się gwoździami, wbijanemi w de¬
skowanie (szalówkę) przez podkładki. W
tern nowem wykonaniu dachu, gwoździe są

zakryte nakładkami, przyczem miejsca
zetknięcia są najzupełniej szczelne, przy u-
życiu do krycia pojedynczych arkuszy
papy, gdy dotychczas dla szczelnego po¬
krycia koniecznem było użycie podwój¬
nych arkuszy. Ponieważ równie szczelne
pokrycie otrzymuje się przy pojedynczych
arkuszach, koszt takiego dachu wypada o
40% taniej od krycia podwójnego.

Rysunek przedstawia nowe krycie da¬
chu, przyczem fig. 1 w widoku, a fig. 2—w
przekroju wzdłuż JiiRiji a—b fig- 1* Na kra¬
wędzi okapu deskowania (szalowania) 1
kładzie się arkusz papy 2, którego dolny
brzeg 3 jest zagięty wdół ponad dolną kra¬
wędzią szalówki.



W odstępach o szerokości pasów tektu¬
ry smołowcowej umieszcza się od grzbietu
do okapu podkładki 4 z papy, których doJ-
ne końce 5 zachodzą na pasy tektury smo¬
łowcowej 2. Następnie układa się arkusze
6 od grzbietu do okapu tak, że ich brzegi
zetknięcia 7 leżą na podkładkach 4 i przy¬
twierdza się do deskowania gwoździami
10, wbijając gwoździe przez brzegi pasów
tektury i przez podkładki:

W miejscach zetknięcia 7, umieszcza się
wierzchnie nakładki 9 z papy, od grzbietu
do .okapu i izakleija smołowcem na pasach 6.
Zarówno pasy 6, jak nakładki 9 dolnemi
brzegami 8 wystają poza podkładki 4, a
zatem dolnemi końcami przystają bezpo¬
średnio do pasów 2. W tern wykonaniu
dach jest równy w całej rozciągłości i uło¬
żenie warstwy szabru nie przedstawia
trudności. Warstwa smoły 11, która utrzy¬
muje wierzchnie nakładki z pasami 6,
względnie służy do umocowania warstwy
szabru na dachu, jest pokazana na fig. 2.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Krycie dachu wszelkiego rodzaju

budowli papą smołowcową, znamienne tem,
że pasy tektury smołowcowej (6, 6) na¬
kłada się pojedynczo od grzbietu dachu do
okapu, a w miejscach zetknięcia (7) pasów
(6) umieszcza na deskowaniu podkładki
(4), przez które dla przytwierdzenia arku¬
szy (6) wbija się w deskowanie gwoździe
(10), a nad miejscami zetknięcia (7) pasów
(6), zakleja smołą nakładki (9).

2. Krycie dachu według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że nakładki (9) robi się szer¬
sze od podkładek (4).

3L Krycie dachu według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że na dolną krawędź desko¬
wania, wzdłuż dachu kładzie się pas tektu¬
ry smołowcowej (2), a podkładki (4) dol¬
nym końcem (5) zachodzą aż na pas (2).

4. Krycie dachu według zastrz. 3,
znamienne tem, że dolne końce pasów tek¬
tury smołowcowej (6) i dolne końce na¬
kładek (9) zachodzą na pas (2) i nakry¬
wają końce (5) podkładek (4).

Firma Wilhelm Rudel.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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